ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 28 ноября 2014 г. N 42-4/6

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ПЕНЗЫ НА 2015 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2017 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 N 78-7/5 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы", руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы на 2015 год и плановый период до 2017 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление муниципального имущества администрации города Пензы (М.В. Почевалова), постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (А.А. Сучков).

Глава города

В.Н.КУВАЙЦЕВ

Приложение к решению

Пензенской городской Думы

от 28 ноября 2014 г. N 42-4/6

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА ПЕНЗЫ

НА 2015 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2017 ГОДА

Статья 1. Общие положения

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Пензы (далее - прогнозный план) на 2015 год и плановый период до 2017 года устанавливает организационные и правовые основы преобразования отношений собственности в городе Пензе с учетом Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" посредством приватизации муниципального имущества, определяет имущество, подлежащее приватизации в 2015 году и плановом периоде до 2017 года.

2. Прогнозный план разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", иными нормативными правовыми актами о приватизации муниципального имущества.

3. Прогнозный план распространяется на муниципальное имущество города Пензы, за исключением имущества, указанного в п. 2, 3 ст. 3 Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества". Приватизация муниципального имущества города Пензы будет направлена на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- привлечение к участию в приватизации субъектов малого и среднего предпринимательства;

- приватизация объектов муниципальной собственности одновременно с земельными участками, на которых они расположены, в целях повышения их стоимости и инвестиционной привлекательности;

- создание конкурентной среды;

- отчуждение или перепрофилирование муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения, и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- поступление дополнительных доходов от приватизации в бюджет города.

4. Способы приватизации муниципального имущества:

1) продажа объектов муниципальной собственности, включая акции открытых акционерных обществ, на аукционе. В случае если аукционы по продаже таких объектов признаны несостоявшимися не менее двух раз, продажа объектов муниципальной собственности осуществляется посредством публичного предложения;

2) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые акционерные общества.

5. Особенности участия субъектов малого и среднего предпринимательства в приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества установлены Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

6. В течение срока действия прогнозного плана решениями Пензенской городской Думы в него могут вноситься изменения и дополнения.

7. От приватизации муниципального имущества ожидается получение доходов в бюджет города Пензы в 2015 году - 50,0 млн. руб., в 2016 году - 30,0 млн. руб., в 2017 году - 30,0 млн. руб.

Статья 2. Приватизация объектов недвижимости, находящихся в муниципальной казне:

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации

	1.
	Нежилое помещение, площадь 74,8 кв. м, г/п 1963.
	ул. Попова, 14а
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	2.
	Нежилое здание (литеры А, А1, А2, Г), площадь 245,3 кв. м, 23,6 кв. м, 23,1 кв. м, 36,9 кв. м, г/п 1953.
	ул. Воровского, 46
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	3.
	Нежилое здание (лит. Г), площадь 51,9 кв. м
	ул. Бакунина, 70
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	4.
	Нежилое помещение, площадь 162,0 кв. м, г/п 1961.
	ул. Циолковского, 35
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	5.
	Нежилое здание, площадь 212,1 кв. м, г/п 1962.
	проезд Павлика Морозова, 2
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	6.
	Нежилое помещение, площадь 217,8 кв. м, г/п 1990.
	ул. Токарная, 16
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	7.
	Нежилое помещение, площадь 67,0 кв. м, г/п 1965.
	ул. Беляева, 41
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	8.
	Нежилое помещение, площадь 43,6 кв. м, г/п 1976.
	ул. Герцена, 12
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	9.
	Нежилое помещение, площадь 8,2 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	10.
	Нежилое помещение, площадь 31,0 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	11.
	Нежилое помещение, площадь 58,6 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	12.
	Нежилое помещение, площадь 58,7 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	13.
	Нежилое помещение, площадь 75,8 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	14.
	Нежилое помещение, площадь 118,9 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	15.
	Нежилое помещение, площадь 30,3 кв. м, г/п 1973.
	ул. Герцена/ Дзержинского, 42/29
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	16.
	Нежилое помещение, площадь 36,6 кв. м, г/п 1991.
	ул. Литвинова, 15
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	17.
	Нежилое помещение, площадь 157,7 кв. м, г/п 1967.
	ул. Мирская, 17
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	18.
	Нежилое помещение, площадь 38,6 кв. м, г/п 1981.
	проспект Победы, 150
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	19.
	Нежилое помещение, площадь 105,3 кв. м, г/п 1903.
	ул. Суворова, 59
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	20.
	Нежилое помещение, площадь 137,2 кв. м, г/п 1977.
	ул. Ульяновская, 23
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	21.
	Нежилое помещение, площадь 447,2 кв. м, г/п 1954.
	ул. Леонова, 21
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	22.
	Нежилое помещение, площадь 41,7 кв. м, г/п 1937
	ул. Кирова, 3
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	23.
	Нежилое здание (лит. Г), площадь 696,5 кв. м, склад-картофелехранилище
	с/з Заря
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	24.
	Нежилое помещение, площадь 35,7 кв. м, г/п 1958
	ул. Ключевского, 3А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	25.
	Нежилое помещение, площадь 69,0 кв. м, г/п 1964
	ул. Мира, 2
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	26.
	Нежилое помещение, площадь 204,7 кв. м, г/п 1903
	ул. Московская, 15
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	27.
	Нежилые здания (лит. АА1, Б), площадь 240,5 кв. м, 69,9 кв. м, г/п 1914, 1963
	ул. Привокзальная, 13
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	28.
	Нежилое помещение, площадь 38,1 кв. м, г/п 1988.
	ул. Бакунина, 36
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	29.
	Нежилое помещение, площадь 31,4 кв. м, г/п 1988.
	ул. Бакунина, 36
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	30.
	Нежилое помещение, площадь 173,1 кв. м, г/п 1979
	ул. Ульяновская, 21
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	31.
	Нежилое здание, площадь 462,4 кв. м
	ул. Бийская, 1д
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	32.
	Нежилое здание, площадь 159,9 кв. м
	ул. Островского, 6а
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	33.
	Нежилое здание, площадь 39,6 кв. м, г/п 1970
	ул. Аустрина, 37А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	34.
	Нежилое помещение, площадь 313,3 кв. м, г/п 1968
	пр. Победы, 87
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	35.
	Нежилое здание, площадь 252,7 кв. м
	ул. Красная, 102
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	36.
	Нежилое здание, площадь 569,5 кв. м, г/п 1936, 1998
	ул. Бумажников, 17
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	37.
	Нежилое помещение, площадь 812 кв. м, г/п 1965
	ул. Дружбы, 19
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	38.
	Нежилое помещение, площадь 285,5 кв. м, г/п 1917
	ул. Володарского/ Октябрьская, 89/3
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	39.
	Нежилое здание, площадь 589,7 кв. м.
	ул. Новоселов, 475
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	40.
	Нежилое помещение, площадь 96,4 кв. м, г/п 1987
	ул. Чаадаева, 101А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	41.
	Нежилое здание (лит. Б), площадь 348 кв. м, г/п 1979
	ул. Измайлова, 17А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	42.
	Нежилое помещение, площадь 100,3 кв. м, г/п 1968
	ул. Карпинского, 5А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	43.
	Нежилое помещение, площадь 84,9 кв. м, г/п 1976
	ул. Суворова, 44
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	44.
	Нежилое здание, площадь 500 кв. м, г/п 1985
	ул. Терновского, 180А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	45.
	Нежилое помещение (лит. И), площадь 45 кв. м, г/п 1917, памятник истории и культуры
	ул. Гладкова/ Плеханова, 10/7
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	46.
	Объект незавершенного строительства, площадь 254 кв. м
	ул. Бекешская, 46
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	47.
	Нежилое здание, площадь 431,8 кв. м
	ул. Юбилейная, 8А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	48.
	Сооружение (лит. Н), площадь 321,9 кв. м
	ул. Новоселов, 525Н
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	49.
	Сооружение (газопровод), протяженность 451 кв. м, г/п 2013
	ул. Ягодная, 11
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	50.
	Нежилое помещение площадью 150,9 кв. м, г/п до 1917
	ул. Московская, 32
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	51.
	Нежилое помещение, площадь 83 кв. м, г/п 1975
	ул. Московская, 30
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	52.
	Нежилое здание, площадь 1362,9 кв. м, г/п 1917, памятник истории и культуры
	ул. Московская, 72
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

	53.
	Нежилое здание, площадь 373 кв. м, г/п 1962
	ул. Нефтяник, 12А
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

Статья 3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий:

	N п/п
	Наименование предприятия
	Местонахождение предприятия
	Чистые активы на 01.01.2014 (тыс. руб.)
	Способ приватизации

	Предприятие строительства

	1.
	МУП "Пензгорстройзаказчик"
	ул. Кулакова, 7
	233551
	Преобразование в ОАО

Статья 4. Приватизация акций открытых акционерных обществ:

	N п/п
	Наименование ОАО
	Местонахождение ОАО
	Доля (количество) акций, подлежащих приватизации, в общем количестве акций ОАО
	Предполагаемый способ приватизации

	1.
	ОАО "Городские аптеки"
	ул. Циолковского, 22
	51% (7569 акций)
	Аукцион, продажа посредством публичного предложения

Статья 5. Приватизация иного имущества:

	N п/п
	Наименование объекта
	Способ приватизации

	1.
	Проектно-сметная документация по объекту: "Детский сад N 27 мкр. Терновка" на электронном носителе
	Аукцион, продажа имущества посредством публичного предложения

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы

Р.Н.ПЕТРУХИН